nis per curatorē ex senatuscōsul-
to^a distractis, nullā actionē ex an-
te gesto fraudatori^b cōpetere.

Creditor postea veniens nō potest reuocare curatorem quē alij creditores elegerunt communi consensu ad vendenda bona debitoris qui bonis cessit.

V. IULIANVS libro quadragesimo septimo Digestorum.

Si debitor^c foro^d cesserit, & creditores priuato consilio coierint & elegerint vnū^e † per quem bona distrahantur, & portio ipsis, quæ ex redacto fieret, solueretur: mox extiterit alius qui se creditorē dicat: nullā quidē actionem aduersus curatorē^f habebit: sed bona debitoris vnā cū curatore vendere^g poterit: ita vt quæ à curatore & à creditore ex bonis contrahantur, omnibus pro portione^h præstentur.

QVÆ IN FRAVDEM creditorum facta sunt, vt restituantur. TITVLVS IX.

Primò ponit edictū prætoris, & eius verba materialiter. Secūdo illud edictum exponit. Secūda ibi: ait ergo prætor. & hic incipit ex-

QVÆ IN FRAV. CREDITO. facta sunt &c.

Bene conuenit cum precedentibus titulis. Hic etiam titulus ad eadem rem omnimodo pertinet, nam ex die possessionis & venditionis bonorum debitoris curatori bonorum, vel creditoribus intra annum datur actio Pauliana & interdictum fraudatorum ad reuocandū dominium vel possessionem eorū quæ fraudator in fraudem creditorum gessit, & in fraudatorē etiam ipsum actio in id quod facere potest quod de dolo malo desit facere posse, non insoluitum, sicut & in eum qui bonis cessit non est insoluitum actio. Actio Pauliana proponitur in. l. i. Interdictum fraudatorum in. l. i. 6. nisi quod in ea quod addit prætor, interdum causa cognita & si scientia non sit, in factum actionem permittant, est de actione Pauliana. Discrimē autem huius tituli & superioris euident. illo approbantur acta gesta à curatore bonorum, hoc improbantur acta gesta à fraudatore. Cuiacius.

ponere illa verba, gesta erūt. Bar.

I. VLP IANVS libro sexagesimo sexto ad Edictum.

Ait prætor: *Quæ fraudationis causa gesta^k erūt cum eo^l qui fraudem nō ignorauerit: m de his curatoriⁿ bonorum, vel ei cui de ea re actionem dare oportebit, intra annū^o quo experiundi potestas fuerit, actionē^p dabo: idque etiam aduersus ipsum qui fraudem fecit, seruabo.^r Necessariò prætor hoc edictū proposuit: quo edicto consuluit creditoribus, reuocādo ea quæcūque in fraudē eorū alienata sunt.*

Ait ergo prætor: *Quæ fraudationis causa gesta erunt. Hæc verba generalia sunt, & cōtinent in se omnem omnino in fraudē factā vel alienationē, vel quæcūque contractum. Quodcūque igitur fraudis causa factū est: videtur his verbis reuocari, quæcumque fuerit. Nā latē ista verba patēt. Siue ergo re alienauit, siue acceptilatione^t vel pacto aliquem liberauit,*